行业规范的要求，遵循了独立性、客观性、科学性、公正性等原则，运用了合规且符合目标资产实际情况的

评估方法，选用的参照数据、资料可靠；资产评估价值公允、准确。评估方法选用恰当，评估方法合理，与评

估目的相关性一致。

4.�评估定价的公允性

在本次评估过程中，东洲、中资根据有关资产评估的法律法规，本着独立、客观、公正的原则实施了必

要的评估程序，各类资产的评估方法适当，评估结果客观、公正地反映了评估基准日评估对象的实际情

况，本次评估结果公允。标的资产以评估值作为定价基础，交易价格公平、合理，不存在损害上市公司及广

大中小股东利益的情形。

综上所述，作为公司的独立董事，我们认为本次交易所选聘的评估机构具有独立性，评估假设前提合

理，评估方法与评估目的具有相关性，出具的资产评估报告的评估结论合理，评估定价公允，不存在损害

上市公司及广大中小股东利益的情形。

独立董事：杨放春、刘保钰、胡军统

2023年10月10日

证券代码：600198� � � � � � � �证券简称：大唐电信 公告编号：2023-040

大唐电信科技股份有限公司

关于公司本次交易摊薄当期每股收益的影响

及填补回报安排的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

大唐电信科技股份有限公司 （以下简称 “公司”“上市公司” ） 拟购买大唐微电子技术有限公司

71.7862%股权，同时大唐半导体设计有限公司拟出售持有的联芯科技有限公司100%股权，及公司拟出

售持有的大唐半导体设计有限公司56.3752%股权、大唐电信（成都）信息技术有限公司80%股权、江苏

安防科技有限公司30.8201%股权、大唐电信节能服务有限公司20%股权、北京大唐智能卡技术有限公司

14.3727%股权事项（以下简称“本次重组”“本次交易” ）。

为保障公司中小投资者知情权，维护中小投资者利益，根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市

场中小投资者合法权益保护工作的意见》(国办发[2013]110号)《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄

即期回报有关事项的指导意见》(中国证券监督管理委员会公告[2015]31号)等相关规定，公司就本次交

易对即期回报摊薄的影响进行了认真、审慎的分析，现将本次交易对公司主要财务指标的影响及公司拟

采取的填补措施公告如下：

一、本次重组摊薄即期回报对公司每股收益的影响

根据上市公司经审计的2022年度审计报告、未经审计的2023年1-5月合并财务报表以及经大华会计

师事务所（特殊普通合伙）审阅的备考合并财务报表，上市公司本次交易前后主要财务指标如下：

项目 本次交易前

交易完成后（备

考）

本次交易前

交易完成后（备

考）

财务指标 2023年5月31日 2022年12月31日

总资产（万元） 329,989.95 301,666.20 352,988.57 319,118.91

总负债（万元） 164,982.36 239,627.82 173,904.07 241,427.16

归属于母公司股东的所有者权益（万

元）

36,002.80 34,756.01 49,296.39 48,630.23

资产负债率（%） 50.00% 79.43% 49.27% 75.65%

归属于母公司股东的每股净资产（元

/股）

0.27 0.26 0.38 0.37

财务指标 2023年1-5月 2022年度

营业收入（万元） 18,578.50 18,299.87 107,494.06 106,520.47

净利润（万元） -18,801.60 -13,561.00 11,122.30 5,261.10

归属于母公司股东的净利润（万元） -16,504.35 -13,192.54 3,746.45 2,968.53

归属于母公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（万元）

-16,508.64 -13,289.22 -14,596.00 -6,170.66

基本每股收益（元/股） -0.13 -0.100 0.03 0.02

稀释每股收益（元/股） -0.13 -0.100 0.03 0.02

根据上表，本次交易后上市公司每股收益将较交易前有所升高。 本次重组有利于提升上市公司的持

续经营能力，上市公司股东利益将得到充分保障。

二、本次重组摊薄即期回报的风险提示

本次交易完成后，上市公司的综合竞争能力及持续经营能力预计将得到提升。 但如果本次重组置入

标的公司盈利能力未达预期，或因宏观经济环境、行业发展周期等因素影响出现利润下滑的情形，上市公

司每股收益等即期回报指标面临被摊薄的风险。

三、上市公司对防范本次重组摊薄即期回报及提高未来回报能力采取的措施

为应对因本次交易可能出现的本次重组后公司即期每股收益被摊薄的情形， 维护广大投资者的利

益，增强对股东的回报能力，上市公司拟采取如下多种措施：

1、提升公司资产质量和盈利能力

本次交易完成后，上市公司将原有非主业资产置出，同时增加了对主业资产大唐微电子的持股比例，

增强了公司的发展潜力，提高公司的资产质量和盈利能力。

2、进一步完善公司治理，确保股东能够充分行使股东权利

公司将严格按照《公司法》《证券法》《上市公司章程指引》等法律、法规和规范性文件的要求，不断

（下转B037版）